



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
064154	ADESIVO PERFURADO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	480,000	80,000	38.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	480,000	83,000	39.840,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	480,000	85,000	40.800,00
	Valores médios :		82,667	39.680,00
064155	ADESIVO TRANSPARENTE			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	480,000	80,000	38.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	480,000	83,000	39.840,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	480,000	82,000	39.360,00
	Valores médios :		81,667	39.200,00
064156	BANNER 100X150 LONA 380			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	500,000	110,000	55.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	500,000	118,000	59.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	500,000	115,000	57.500,00
	Valores médios :		114,333	57.166,67
064197	BANNER 100X150M LONA 440			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	375,000	120,000	45.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	375,000	125,000	46.875,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	375,000	118,000	44.250,00
	Valores médios :		121,000	45.375,00
064198	BANNER 150X200M LONA 210			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	250,000	180,000	45.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	250,000	196,000	49.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	250,000	180,000	45.000,00
	Valores médios :		185,333	46.333,33
064199	BANNER 150X200M LONA 380			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	250,000	195,000	48.750,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	250,000	200,000	50.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	250,000	198,000	49.500,00
	Valores médios :		197,667	49.416,67
064200	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	120,000	24,000	2.880,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	120,000	27,000	3.240,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	120,000	25,500	3.060,00
	Valores médios :		25,500	3.060,00
064201	BLOCO DE REQUERIMENTO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	75,000	24,000	1.800,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	75,000	27,000	2.025,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	75,000	25,500	1.912,50
	Valores médios :		25,500	1.912,50
064202	CARTAZ COLORIDO PAPEL COUCHE 115G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	5.600,000	5,800	32.480,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	5.600,000	6,000	33.600,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	5.600,000	6,000	33.600,00
	Valores médios :		5,933	33.226,67
064203	CERTIFICADOS FORMATO 9 IMPRESSÃO COLLOR EM PAPEL SULTIF 180G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	2.000,000	3,900	7.800,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	2.000,000	4,200	8.400,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	2.000,000	3,880	7.760,00
	Valores médios :		3,993	7.986,67
064204	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO C/ FOTO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	750,000	24,000	18.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	750,000	27,000	20.250,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	750,000	25,000	18.750,00
	Valores médios :		25,333	19.000,00
064205	FAIXA EM LONA 208G 300X070CM			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	150,000	22.500,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	155,000	23.250,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	160,000	24.000,00
	Valores médios :		155,000	23.250,00
064206	FAIXA EM LONA 280G 500X070CM			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	260,000	39.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	270,000	40.500,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	258,000	38.700,00
	Valores médios :		262,667	39.400,00
064207	FOLDERS COLLOR PAPEL COUCHE 115G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	0,740	11.100,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	15.000,000	0,800	12.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	15.000,000	0,780	11.700,00
	Valores médios :		0,773	11.600,00
064208	IMPRESSÃO EM LONA COM GRADE METALICA SERVIÇOS GRÁFICOS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	149,000	89.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	600,000	158,000	94.800,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	600,000	153,000	91.800,00
	Valores médios :		153,333	92.000,00
064209	INFORMATIVO IMPRESSAO COLOR FORMATO 2 C/ 4 PAG. PAPEL SULFIT 75G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	22.500,000	3,480	78.300,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	22.500,000	3,900	87.750,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	22.500,000	3,550	79.875,00
	Valores médios :		3,643	81.975,00
064210	LONA DIGITAL 440G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	350,000	90,000	31.500,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	350,000	98,000	34.300,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	350,000	95,000	33.250,00
	Valores médios :		94,333	33.016,67
064211	PANFLETO EM PAPEL COUCHE 115G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	41.000,000	0,400	16.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	41.000,000	0,450	18.450,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	41.000,000	0,430	17.630,00
	Valores médios :		0,427	17.493,33
064212	PLACA EM PVC COM ADESIVO LEITOSO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	250,000	160,000	40.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	250,000	178,000	44.500,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	250,000	170,000	42.500,00
	Valores médios :		169,333	42.333,33
064213	MAPA DIARIO DE ACOMPANHAMENTO (SISVAN/ BOLSA FAMILIA)			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	280,000	24,000	6.720,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	280,000	27,000	7.560,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	280,000	25,500	7.140,00
	Valores médios :		25,500	7.140,00
064214	PRONTUARIO SUAS-PERSONALIZADO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	500,000	29,900	14.950,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	500,000	34,800	17.400,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	500,000	33,000	16.500,00
	Valores médios :		32,567	16.283,33
064215	CONFIRMAÇÃO CADASTRO SISVAN C/ 100 FOLHAS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	100,000	24,000	2.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	100,000	27,000	2.700,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	100,000	25,500	2.550,00
	Valores médios :		25,500	2.550,00
064216	CADASTRO DOMICILIO SISTEMA DE VIGILANCIA C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	200,000	24,000	4.800,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	200,000	27,000	5.400,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	200,000	25,500	5.100,00
	Valores médios :		25,500	5.100,00
064217	PLOTAGEM EM VEICULOS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	180,000	120,000	21.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	180,000	139,000	25.020,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	180,000	130,000	23.400,00
	Valores médios :		129,667	23.340,00
027122	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO OFICIO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.100,000	0,980	1.078,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.100,000	1,050	1.155,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.100,000	0,990	1.089,00
	Valores médios :		1,007	1.107,33
064227	CAPA DE PROCESSO PAPEL SULFIT 180G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	9.000,000	1,960	17.640,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	9.000,000	2,150	19.350,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	9.000,000	2,080	18.720,00
	Valores médios :		2,063	18.570,00
064228	CONTRA CAPA DE PROCESSO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	2.000,000	1,050	2.100,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	2.000,000	1,230	2.460,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	2.000,000	1,200	2.400,00
	Valores médios :		1,160	2.320,00
064229	CARTAO DE VISITA			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	8.000,000	0,260	2.080,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	8.000,000	0,270	2.160,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	8.000,000	0,280	2.240,00
	Valores médios :		0,270	2.160,00
064230	CAPAS DE CARNES			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.800,000	0,720	1.296,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.800,000	0,800	1.440,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.800,000	0,750	1.350,00
	Valores médios :		0,757	1.362,00
064231	CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	4.400,000	1,050	4.620,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	4.400,000	1,230	5.412,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	4.400,000	1,200	5.280,00
	Valores médios :		1,160	5.104,00
064232	PLACA EM ACO ESCOVADO COM ADESIVO LEITOSO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	20,000	580,000	11.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	20,000	640,000	12.800,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	20,000	600,000	12.000,00
	Valores médios :		606,667	12.133,33
064233	PLACA EM ACRILICO COM ADESIVO TRANSPARENTE INVERTIDO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	60,000	390,000	23.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	60,000	420,000	25.200,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	60,000	400,000	24.000,00
	Valores médios :		403,333	24.200,00
064235	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO CARTA			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	280,000	0,350	98,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	280,000	0,400	112,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	280,000	0,380	106,40
	Valores médios :		0,377	105,47

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064236	ABANADOR TIPO LEQUE IMPRESSÃO COLLOR PAPEL COUCHE 300G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.000,000	2,460	2.460,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.000,000	2,700	2.700,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.000,000	2,600	2.600,00
	Valores médios :		2,587	2.586,67
064237	ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	60,000	24,000	1.440,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	60,000	27,000	1.620,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	60,000	25,500	1.530,00
	Valores médios :		25,500	1.530,00
064238	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	15,000	24,000	360,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	15,000	27,000	405,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	15,000	25,500	382,50
	Valores médios :		25,500	382,50
064239	BLOCO ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS B-HA C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	27,000	4.050,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	25,500	3.825,00
	Valores médios :		25,500	3.825,00
064240	BLOCO APRAZAMENTO E CONT. DE HANSENÍASE/CLIENTE/PRONTUÁRIO C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	27,000	4.050,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	25,500	3.825,00
	Valores médios :		25,500	3.825,00
064241	BLOCO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO C.T.A.-REDENÇÃO/PA			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	27,000	4.050,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	25,500	3.825,00
	Valores médios :		25,500	3.825,00
064242	BLOCO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO CTA (FORM. DE ENTRADA)			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	27,000	4.050,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	25,500	3.825,00
	Valores médios :		25,500	3.825,00
064259	BLOCO CONTROLE MENSAL DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS C/ 100 FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	27,000	4.050,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	25,500	3.825,00
	Valores médios :		25,500	3.825,00
064260	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES (FICHA B-GES) C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	80,000	24,000	1.920,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	80,000	27,000	2.160,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	80,000	25,500	2.040,00
	Valores médios :		25,500	2.040,00
064261	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENIASE (FICHA B-HAN) C/100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	15,000	24,000	360,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	15,000	27,000	405,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	15,000	25,500	382,50
	Valores médios :		25,500	382,50
064262	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	850,000	16,500	14.025,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	850,000	18,000	15.300,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	850,000	17,000	14.450,00
	Valores médios :		17,167	14.591,67
064263	BLOCO DE CONTROLE IND. DAS ATIVIDADES DIÁRIA DOS A.C.S. C/ 100 FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	500,000	24,000	12.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	500,000	27,000	13.500,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	500,000	25,500	12.750,00
	Valores médios :		25,500	12.750,00
064264	BLOCO DE FORMULARIO PARA MEDICAÇÃO DE HIV			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	50,000	24,000	1.200,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	50,000	27,000	1.350,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	50,000	25,500	1.275,00
	Valores médios :		25,500	1.275,00
064265	BLOCO DE INV. DE MININGITE FRENTE E VERSO C/ 100 FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	15,000	24,000	360,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	15,000	27,000	405,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	15,000	25,500	382,50
	Valores médios :		25,500	382,50
064266	BLOCO DE INV. SIFILIS CONGENITA C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	15,000	24,000	360,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	15,000	27,000	405,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	15,000	25,500	382,50
	Valores médios :		25,500	382,50
064267	BLOCO DE INVESTIMENTO - DENGUE C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	200,000	24,000	4.800,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	200,000	27,000	5.400,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	200,000	25,500	5.100,00
	Valores médios :		25,500	5.100,00
064268	BLOCO DE LAUDO MÉDICO P/ EMISSÃO DE APAC-CARGA VIRAL HIV C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	27,000	4.050,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	25,500	3.825,00
	Valores médios :		25,500	3.825,00
064269	BLOCO DE LAUDO P/ SOLICITAÇÃO DE AUTO PROCED. AMBULATORIAL-APAC			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	120,000	24,000	2.880,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	120,000	27,000	3.240,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	120,000	25,500	3.060,00
	Valores médios :		25,500	3.060,00
064270	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	120,000	24,000	2.880,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	120,000	27,000	3.240,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	120,000	25,500	3.060,00
	Valores médios :		25,500	3.060,00
064271	BLOCO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (INDIVIDUALIZADO) C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	800,000	24,000	19.200,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	800,000	27,000	21.600,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	800,000	25,500	20.400,00
	Valores médios :		25,500	20.400,00
064272	BLOCO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	21,000	24,000	504,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	21,000	27,000	567,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	21,000	25,500	535,50
	Valores médios :		25,500	535,50
064273	BLOCO DE RECONHECIMENTO (PCFAD) C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	71,000	24,000	1.704,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	71,000	27,000	1.917,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	71,000	25,500	1.810,50
	Valores médios :		25,500	1.810,50
064274	BLOCO DE VISITA CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	220,000	13,000	2.860,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	220,000	14,000	3.080,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	220,000	13,800	3.036,00
	Valores médios :		13,600	2.992,00
064275	BLOCO DE VISITA DOMICILIAR C/ 100FLS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	220,000	13,000	2.860,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	220,000	14,000	3.080,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	220,000	13,800	3.036,00
	Valores médios :		13,600	2.992,00
064276	BLOCO ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE ESPECIALIZADA C/ 100 FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	33,000	4.950,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	38,000	5.700,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	36,000	5.400,00
	Valores médios :		35,667	5.350,00
064277	BLOCO MAPA DE ATEND. ODONT. MENSAL SAÚDE BUCAL 2 VIAS C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	300,000	26,000	7.800,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	300,000	29,000	8.700,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	300,000	27,000	8.100,00
	Valores médios :		27,333	8.200,00
064278	BLOCO MAPA DE IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 3 VIAS C/ 150FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	70,000	33,000	2.310,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	70,000	38,000	2.660,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	70,000	26,000	1.820,00
	Valores médios :		32,333	2.263,33
064279	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA P/ TALIDOMIDA C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	16,000	2.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	18,000	2.700,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	17,500	2.625,00
	Valores médios :		17,167	2.575,00
064280	BLOCO P/ EVOLUÇÃO E PRESCRIÇÃO MÉDICA C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	250,000	24,000	6.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	250,000	27,000	6.750,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	250,000	25,500	6.375,00
	Valores médios :		25,500	6.375,00
064281	BLOCO P/ MAPA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	24,000	14.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	600,000	27,000	16.200,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	600,000	25,500	15.300,00
	Valores médios :		25,500	15.300,00
064282	BLOCO PEDIDO DE EXAME LABORATÓRIO MUNICIPAL C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	16,000	24.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.500,000	18,000	27.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.500,000	17,000	25.500,00
	Valores médios :		17,000	25.500,00
064283	BLOCO PRODUÇÃO DIÁRIA DO CTA, FRENTE E VERSO C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	140,000	24,000	3.360,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	140,000	27,000	3.780,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	140,000	25,500	3.570,00
	Valores médios :		25,500	3.570,00
064284	BLOCO PRODUÇÃO MENSAL ODONTOLÓGICA (SAÚDE BUCAL) C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	70,000	24,000	1.680,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	70,000	27,000	1.890,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	70,000	25,500	1.785,00
	Valores médios :		25,500	1.785,00
064285	BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (UMA VIA BRANCA E UMA ROSA)			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.200,000	18,000	21.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.200,000	19,500	23.400,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.200,000	18,800	22.560,00
	Valores médios :		18,767	22.520,00
064287	BLOCO RECEITUÁRIO SIMPLES 1 VIA C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	16,000	24.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.500,000	17,900	26.850,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.500,000	17,000	25.500,00
	Valores médios :		16,967	25.450,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
064288	BLOCO RELATÓRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E IND. DO PECD (DENGUE) C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	30,000	24,000	720,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	30,000	27,000	810,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	30,000	25,500	765,00
	Valores médios :		25,500	765,00
064290	BLOCO RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (ERRADICAÇÃO DO AEDES AEGYPTI)			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	27,000	4.050,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	25,500	3.825,00
	Valores médios :		25,500	3.825,00
064291	BLOCO TERMO DE AUTORIZAÇÃO C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	45,000	24,000	1.080,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	45,000	27,000	1.215,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	45,000	25,500	1.147,50
	Valores médios :		25,500	1.147,50
064292	BLOCO TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	45,000	24,000	1.080,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	45,000	27,000	1.215,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	45,000	25,500	1.147,50
	Valores médios :		25,500	1.147,50
064293	BLOCO TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	120,000	24,000	2.880,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	120,000	27,000	3.240,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	120,000	25,500	3.060,00
	Valores médios :		25,500	3.060,00
064294	BLOCO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - LAUDO MÉDICO (BRANCO/ROSA/AMARELO)			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	45,000	24,000	1.080,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	45,000	27,000	1.215,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	45,000	25,500	1.147,50
	Valores médios :		25,500	1.147,50
064296	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	220,000	24,000	5.280,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	220,000	27,000	5.940,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	220,000	25,500	5.610,00
	Valores médios :		25,500	5.610,00
010277	CADASTRO INDIVIDUAL			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	700,000	24,000	16.800,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	700,000	27,000	18.900,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	700,000	25,500	17.850,00
	Valores médios :		25,500	17.850,00
064299	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	7.000,000	5,600	39.200,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	7.000,000	5,990	41.930,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	7.000,000	5,900	41.300,00
	Valores médios :		5,830	40.810,00
064300	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA PAPEL SULFITE 180G			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	0,580	870,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.500,000	0,680	1.020,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.500,000	0,620	930,00
	Valores médios :		0,627	940,00
064301	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SEM/FOTO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	28,000	4.200,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	26,000	3.900,00
	Valores médios :		26,000	3.900,00
064302	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	150,000	24,000	3.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	150,000	27,000	4.050,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	150,000	25,500	3.825,00
	Valores médios :		25,500	3.825,00
064303	ENCAMINHAMENTO PARA O NASF			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	24,000	14.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	600,000	27,000	16.200,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	600,000	25,500	15.300,00
	Valores médios :		25,500	15.300,00
010278	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	400,000	24,000	9.600,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	400,000	27,000	10.800,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	400,000	25,500	10.200,00
	Valores médios :		25,500	10.200,00
064304	FICHA DE CARTÃO DA CRIANÇA (MASCULINO)			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	3.000,000	5,600	16.800,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	3.000,000	5,990	17.970,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	3.000,000	5,900	17.700,00
	Valores médios :		5,830	17.490,00
064305	FICHA DE CARTÃO DE CONTROLE VACINA			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	0,580	8.700,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	15.000,000	0,680	10.200,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	15.000,000	0,620	9.300,00
	Valores médios :		0,627	9.400,00
064306	FICHA DE CARTÃO DE GESTANTE			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	5.000,000	2,900	14.500,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	5.000,000	3,300	16.500,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	5.000,000	3,100	15.500,00
	Valores médios :		3,100	15.500,00
064308	FICHA DE CARTEIRA DE SAÚDE			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	6.000,000	0,650	3.900,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	6.000,000	0,780	4.680,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	6.000,000	0,700	4.200,00
	Valores médios :		0,710	4.260,00
064309	FICHA DE PROCEDIMENTOS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	100,000	24,000	2.400,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	100,000	27,000	2.700,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	100,000	25,500	2.550,00
	Valores médios :		25,500	2.550,00
027688	FICHA DE VISITA			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	11,500	6.900,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	600,000	13,000	7.800,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	600,000	12,000	7.200,00
	Valores médios :		12,167	7.300,00
064310	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	11,500	6.900,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	600,000	13,000	7.800,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	600,000	12,000	7.200,00
	Valores médios :		12,167	7.300,00
064311	LIVRO DE PRONTUÁRIO FRENTE E VERSO C/ 100FLS			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	24,000	36.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.500,000	27,000	40.500,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.500,000	26,000	39.000,00
	Valores médios :		25,667	38.500,00
064312	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO P/ HRP A COMPLEXIDADE			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.000,000	24,000	24.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.000,000	27,000	27.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.000,000	26,000	26.000,00
	Valores médios :		25,667	25.666,67
064313	PEDIDO DE ULTRASSONOGRAFIA			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	5.000,000	24,000	120.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	5.000,000	27,000	135.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	5.000,000	26,000	130.000,00
	Valores médios :		25,667	128.333,33
064314	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM VIDRO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	20,000	240,000	4.800,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	20,000	270,000	5.400,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	20,000	260,000	5.200,00
	Valores médios :		256,667	5.133,33
064315	PLACA EM AÇO INOX COM ADESIVO LEITOSO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	10,000	590,000	5.900,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	10,000	680,000	6.800,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	10,000	630,000	6.300,00
	Valores médios :		633,333	6.333,33
064316	PRONTUÁRIO CLIENTE MATRICULADO			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.000,000	24,000	24.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.000,000	27,000	27.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.000,000	26,000	26.000,00
	Valores médios :		25,667	25.666,67
064317	RECEITUÁRIO B (AZUL)			
	LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	16,000	24.000,00
	GRAFICA NOVO MUNDO LTDA	1.500,000	18,000	27.000,00
	BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	1.500,000	17,500	26.250,00
	Valores médios :		17,167	25.750,00



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 10

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA					
064154	ADESIVO PERFURADO	480,000	80,000	38.400,00	
064155	ADESIVO TRANSPARENTE	480,000	80,000	38.400,00	
064156	BANNER 100X150 LONA 380	500,000	110,000	55.000,00	
064198	BANNER 150X200M LONA 210	250,000	180,000	45.000,00	
064199	BANNER 150X200M LONA 380	250,000	195,000	48.750,00	
064200	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO C/ 100FLS	120,000	24,000	2.880,00	
064201	BLOCO DE REQUERIMENTO	75,000	24,000	1.800,00	
064202	CARTAZ COLORIDO PAPEL COUCHE 115G	5.600,000	5,800	32.480,00	
064204	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO C/ FOTO	750,000	24,000	18.000,00	
064205	FAIXA EM LONA 208G 300X070CM	150,000	150,000	22.500,00	
064207	FOLDERS COLLOR PAPEL COUCHE 115G	15.000,000	0,740	11.100,00	
064208	IMPRESSÃO EM LONA COM GRADE METALICA SERVIÇOS GRÁFICOS	600,000	149,000	89.400,00	
064209	INFORMATIVO IMPRESSAO COLOR FORMATO 2 C/ 4 PAG. PAPEL SULFIT 75G	22.500,000	3,480	78.300,00	
064210	LONA DIGITAL 440G	350,000	90,000	31.500,00	
064211	PANFLETO EM PAPEL COUCHE 115G	41.000,000	0,400	16.400,00	
064212	PLACA EM PVC COM ADESIVO LEITOSO	250,000	160,000	40.000,00	
064213	MAPA DIARIO DE ACOMPANHAMENTO (SISVAN/ BOLSA FAMILIA)	280,000	24,000	6.720,00	
064214	PRONTUARIO SUAS-PERSONALIZADO	500,000	29,900	14.950,00	
064215	CONFIRMAÇÃO CADASTRO SISVAN C/ 100 FOLHAS	100,000	24,000	2.400,00	
064216	CADASTRO DOMICILIO SISTEMA DE VIGILANCIA C/ 100FLS	200,000	24,000	4.800,00	
064217	PLOTAGEM EM VEICULOS	180,000	120,000	21.600,00	
027122	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO OFICIO	1.100,000	0,980	1.078,00	
064227	CAPA DE PROCESSO PAPEL SULFIT 180G	9.000,000	1,960	17.640,00	
064228	CONTRA CAPA DE PROCESSO	2.000,000	1,050	2.100,00	
064229	CARTAO DE VISITA	8.000,000	0,260	2.080,00	
064230	CAPAS DE CARNES	1.800,000	0,720	1.296,00	
064231	CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180G	4.400,000	1,050	4.620,00	
064232	PLACA EM ACO ESCOVADO COM ADESIVO LEITOSO	20,000	580,000	11.600,00	
064233	PLACA EM ACRILICO COM ADESIVO TRANSPARENTE INVERTIDO	60,000	390,000	23.400,00	
064235	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO CARTA	280,000	0,350	98,00	
064236	ABANADOR TIPO LEQUE IMPRESSÃO COLLOR PAPEL COUCHE 300G	1.000,000	2,460	2.460,00	
064237	ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS	60,000	24,000	1.440,00	
064238	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE	15,000	24,000	360,00	
064239	BLOCO ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS B-HA C/ 100FLS	150,000	24,000	3.600,00	
064240	BLOCO APRAZAMENTO E CONT. DE HANSENIASE/CLIENTE/PRONTUÁRIO C/ 100FLS	150,000	24,000	3.600,00	
064241	BLOCO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO C.T.A.-REDEÇÃO/PA	150,000	24,000	3.600,00	
064242	BLOCO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO CTA (FORM. DE ENTRADA)	150,000	24,000	3.600,00	
064259	BLOCO CONTROLE MENSAL DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS C/ 100 FLS	150,000	24,000	3.600,00	
064260	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES (FICHA B-GES) C/ 100FLS	80,000	24,000	1.920,00	
064261	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENIASE (FICHA B-HAN) C/100FLS	15,000	24,000	360,00	
064262	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO C/ 100FLS	850,000	16,500	14.025,00	
064263	BLOCO DE CONTROLE IND. DAS ATIVIDADES DIÁRIA DOS A.C.S. C/ 100 FLS	500,000	24,000	12.000,00	
064264	BLOCO DE FORMULARIO PARA MEDICAÇÃO DE HIV	50,000	24,000	1.200,00	
064265	BLOCO DE INV. DE MININGITE FRENTE E VERSO C/ 100 FLS	15,000	24,000	360,00	
064266	BLOCO DE INV. SIFILIS CONGENITA C/ 100FLS	15,000	24,000	360,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
064267	BLOCO DE INVESTIMENTO - DENGUE C/ 100FLS	200,000	24,000	4.800,00	
064268	BLOCO DE LAUDO MÉDICO P/ EMISSÃO DE APAC-CARGA VIRAL HIV C/ 100FLS	150,000	24,000	3.600,00	
064269	BLOCO DE LAUDO P/ SOLICITAÇÃO DE AUTO PROCED. AMBULATORIAL-APAC	120,000	24,000	2.880,00	
064270	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO C/ 100FLS	120,000	24,000	2.880,00	
064271	BLOCO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (INDIVIDUALIZADO) C/ 100FLS	800,000	24,000	19.200,00	
064272	BLOCO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA C/ 100FLS	21,000	24,000	504,00	
064273	BLOCO DE RECONHECIMENTO (PCFAD) C/ 100FLS	71,000	24,000	1.704,00	
064274	BLOCO DE VISITA CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE C/ 100FLS	220,000	13,000	2.860,00	
064275	BLOCO DE VISITA DOMICILIAR C/ 100FLS	220,000	13,000	2.860,00	
064276	BLOCO ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE ESPECIALIZADA C/ 100 FLS	150,000	33,000	4.950,00	
064277	BLOCO MAPA DE ATEND. ODONT. MENSAL SAÚDE BUCAL 2 VIAS C/ 100FLS	300,000	26,000	7.800,00	
064279	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA P/ TALIDOMIDA C/ 100FLS	150,000	16,000	2.400,00	
064280	BLOCO P/ EVOLUÇÃO E PRESCRIÇÃO MÉDICA C/ 100FLS	250,000	24,000	6.000,00	
064281	BLOCO P/ MAPA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES C/ 100FLS	600,000	24,000	14.400,00	
064282	BLOCO PEDIDO DE EXAME LABORATÓRIO MUNICIPAL C/ 100FLS	1.500,000	16,000	24.000,00	
064283	BLOCO PRODUÇÃO DIÁRIA DO CTA, FRENTE E VERSO C/ 100FLS	140,000	24,000	3.360,00	
064284	BLOCO PRODUÇÃO MENSAL ODONTOLÓGICA (SAÚDE BUCAL) C/ 100FLS	70,000	24,000	1.680,00	
064285	BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (UMA VIA BRANCA E UMA ROSA)	1.200,000	18,000	21.600,00	
064287	BLOCO RECEITUÁRIO SIMPLES 1 VIA C/ 100FLS	1.500,000	16,000	24.000,00	
064288	BLOCO RELATÓRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E IND. DO PECD (DENGUE) C/ 100FLS	30,000	24,000	720,00	
064290	BLOCO RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (ERRADICAÇÃO DO AEDES AEGYPTI)	150,000	24,000	3.600,00	
064291	BLOCO TERMO DE AUTORIZAÇÃO C/ 100FLS	45,000	24,000	1.080,00	
064292	BLOCO TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO C/ 100FLS	45,000	24,000	1.080,00	
064293	BLOCO TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV C/ 100FLS	120,000	24,000	2.880,00	
064294	BLOCO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - LAUDO MÉDICO (BRANCO/ROSA/AMARELO)	45,000	24,000	1.080,00	
064296	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	220,000	24,000	5.280,00	
010277	CADASTRO INDIVIDUAL	700,000	24,000	16.800,00	
064299	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO	7.000,000	5,600	39.200,00	
064300	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA PAPEL SULFITE 180G	1.500,000	0,580	870,00	
064301	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SEM/FOTO	150,000	24,000	3.600,00	
064302	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	150,000	24,000	3.600,00	
064303	ENCAMINHAMENTO PARA O NASF	600,000	24,000	14.400,00	
010278	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	400,000	24,000	9.600,00	
064304	FICHA DE CARTÃO DA CRIANÇA (MASCULINO)	3.000,000	5,600	16.800,00	
064305	FICHA DE CARTÃO DE CONTROLE VACINA	15.000,000	0,580	8.700,00	
064306	FICHA DE CARTÃO DE GESTANTE	5.000,000	2,900	14.500,00	
064308	FICHA DE CARTEIRA DE SAÚDE	6.000,000	0,650	3.900,00	
064309	FICHA DE PROCEDIMENTOS	100,000	24,000	2.400,00	
027686	FICHA DE VISITA	600,000	11,500	6.900,00	
064310	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	600,000	11,500	6.900,00	
064311	LIVRO DE PRONTUÁRIO FRENTE E VERSO C/ 100FLS	1.500,000	24,000	36.000,00	
064312	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO P/ HRP A COMPLEXIDADE	1.000,000	24,000	24.000,00	
064313	PEDIDO DE ULTRASSONOGRAFIA	5.000,000	24,000	120.000,00	
064314	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM VIDRO	20,000	240,000	4.800,00	
064315	PLACA EM AÇO INOX COM ADESIVO LEITOSO	10,000	590,000	5.900,00	
064316	PRONTUÁRIO CLIENTE MATRICULADO	1.000,000	24,000	24.000,00	
064317	RECEITUÁRIO B (AZUL)	1.500,000	16,000	24.000,00	
Total do(s) item(ns) :				1.290.845,00	

BARCELOS & JACINTO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI

064197	BANNER 100X150M LONA 440	375,000	118,000	44.250,00	
064198	BANNER 150X200M LONA 210	250,000	180,000	45.000,00	
064203	CERTIFICADOS FORMATO 9 IMPRESSÃO COLLOR EM PAPEL SULTIF 180G	2.000,000	3,880	7.760,00	
064206	FAIXA EM LONA 280G 500X070CM	150,000	258,000	38.700,00	
064278	BLOCO MAPA DE IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 3 VIAS C/ 150FLS	70,000	26,000	1.820,00	
Total do(s) item(ns) :				137.530,00	

Proponente

Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total Situação

Total geral : 1.428.375,00





Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 13

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064154 ADESIVO PERFURADO	480,0000	82,667	39.680,16
064155 ADESIVO TRANSPARENTE	480,0000	81,667	39.200,16
064156 BANNER 100X150 LONA 380	500,0000	114,333	57.166,50
064197 BANNER 100X150M LONA 440	375,0000	121,000	45.375,00
064198 BANNER 150X200M LONA 210	250,0000	185,333	46.333,25
064199 BANNER 150X200M LONA 380	250,0000	197,667	49.416,75
064200 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO C/ 100FLS	120,0000	25,500	3.060,00
064201 BLOCO DE REQUERIMENTO	75,0000	25,500	1.912,50
064202 CARTAZ COLORIDO PAPEL COUCHE 115G	5.600,0000	5,933	33.224,80
064203 CERTIFICADOS FORMATO 9 IMPRESSÃO COLLOR EM PAPEL SULTIF 180G	2.000,0000	3,993	7.986,00
064204 CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO C/ FOTO	750,0000	25,333	18.999,75
064205 FAIXA EM LONA 208G 300X070CM	150,0000	155,000	23.250,00
064206 FAIXA EM LONA 280G 500X070CM	150,0000	262,667	39.400,05
064207 FOLDERS COLLOR PAPEL COUCHE 115G	15.000,0000	0,773	11.595,00
064208 IMPRESSÃO EM LONA COM GRADE METALICA SERVIÇOS GRÁFICOS	600,0000	153,333	91.999,80
064209 INFORMATIVO IMPRESSAO COLOR FORMATO 2 C/ 4 PAG. PAPEL SULFIT 75G	22.500,0000	3,643	81.967,50
064210 LONA DIGITAL 440G	350,0000	94,333	33.016,55
064211 PANFLETO EM PAPEL COUCHE 115G	41.000,0000	0,427	17.507,00
064212 PLACA EM PVC COM ADESIVO LEITOSO	250,0000	169,333	42.333,25
064213 MAPA DIARIO DE ACOMPANHAMENTO (SISVAN/ BOLSA FAMILIA)	280,0000	25,500	7.140,00
064214 PRONTUARIO SUAS-PERSONALIZADO	500,0000	32,567	16.283,50
064215 CONFIRMAÇÃO CADASTRO SISVAN C/ 100 FOLHAS	100,0000	25,500	2.550,00
064216 CADASTRO DOMICILIO SISTEMA DE VIGILANCIA C/ 100FLS	200,0000	25,500	5.100,00
064217 PLOTAGEM EM VEICULOS	180,0000	129,667	23.340,06
027122 ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO OFICIO	1.100,0000	1,007	1.107,70
064227 CAPA DE PROCESSO PAPEL SULFIT 180G	9.000,0000	2,063	18.567,00
064228 CONTRA CAPA DE PROCESSO	2.000,0000	1,160	2.320,00
064229 CARTAO DE VISITA	8.000,0000	0,270	2.160,00
064230 CAPAS DE CARNES	1.800,0000	0,757	1.362,60
064231 CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180G	4.400,0000	1,160	5.104,00
064232 PLACA EM ACO ESCOVADO COM ADESIVO LEITOSO	20,0000	606,667	12.133,34
064233 PLACA EM ACRILICO COM ADESIVO TRANSPARENTE INVERTIDO	60,0000	403,333	24.199,98
064235 ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO CARTA	280,0000	0,377	105,56
064236 ABANADOR TIPO LEQUE IMPRESSÃO COLLOR PAPEL COUCHE 300G	1.000,0000	2,587	2.587,00
064237 ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS	60,0000	25,500	1.530,00
064238 ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE	15,0000	25,500	382,50
064239 BLOCO ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS B-HA C/ 100FLS	150,0000	25,500	3.825,00
064240 BLOCO APRAZAMENTO E CONT. DE HANSENIASE/CLIENTE/PRONTUÁRIO C/ 100FLS	150,0000	25,500	3.825,00
064241 BLOCO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO C.T.A.-REDEÇÃO/PA	150,0000	25,500	3.825,00
064242 BLOCO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO CTA (FORM. DE ENTRADA)	150,0000	25,500	3.825,00
064259 BLOCO CONTROLE MENSAL DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS C/ 100 FLS	150,0000	25,500	3.825,00
064260 BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES (FICHA B-GES) C/ 100FLS	80,0000	25,500	2.040,00
064261 BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENIASE (FICHA B-HAN) C/100FLS	15,0000	25,500	382,50
064262 BLOCO DE ATESTADO MÉDICO C/ 100FLS	850,0000	17,167	14.591,95
064263 BLOCO DE CONTROLE IND. DAS ATIVIDADES DIÁRIA DOS A.C.S. C/ 100 FLS	500,0000	25,500	12.750,00
064264 BLOCO DE FORMULARIO PARA MEDICAÇÃO DE HIV	50,0000	25,500	1.275,00
064265 BLOCO DE INV. DE MININGITE FRENTE E VERSO C/ 100 FLS	15,0000	25,500	382,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
064266	BLOCO DE INV. SIFILIS CONGENITA C/ 100FLS	15,0000	25,500	382,50
064267	BLOCO DE INVESTIMENTO - DENGUE C/ 100FLS	200,0000	25,500	5.100,00
064268	BLOCO DE LAUDO MÉDICO P/ EMISSÃO DE APAC-CARGA VIRAL HIV C/ 100FLS	150,0000	25,500	3.825,00
064269	BLOCO DE LAUDO P/ SOLICITAÇÃO DE AUTO PROCED. AMBULATORIAL-APAC	120,0000	25,500	3.060,00
064270	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO C/ 100FLS	120,0000	25,500	3.060,00
064271	BLOCO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (INDIVIDUALIZADO) C/ 100FLS	800,0000	25,500	20.400,00
064272	BLOCO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA C/ 100FLS	21,0000	25,500	535,50
064273	BLOCO DE RECONHECIMENTO (PCFAD) C/ 100FLS	71,0000	25,500	1.810,50
064274	BLOCO DE VISITA CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE C/ 100FLS	220,0000	13,600	2.992,00
064275	BLOCO DE VISITA DOMICILIAR C/ 100FLS	220,0000	13,600	2.992,00
064276	BLOCO ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE ESPECIALIZADA C/ 100 FLS	150,0000	35,667	5.350,05
064277	BLOCO MAPA DE ATEND. ODONT. MENSAL SAÚDE BUCAL 2 VIAS C/ 100FLS	300,0000	27,333	8.199,90
064278	BLOCO MAPA DE IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 3 VIAS C/ 150FLS	70,0000	32,333	2.263,31
064279	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA P/ TALIDOMIDA C/ 100FLS	150,0000	17,167	2.575,05
064280	BLOCO P/ EVOLUÇÃO E PRESCRIÇÃO MÉDICA C/ 100FLS	250,0000	25,500	6.375,00
064281	BLOCO P/ MAPA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES C/ 100FLS	600,0000	25,500	15.300,00
064282	BLOCO PEDIDO DE EXAME LABORATÓRIO MUNICIPAL C/ 100FLS	1.500,0000	17,000	25.500,00
064283	BLOCO PRODUÇÃO DIÁRIA DO CTA, FRENTE E VERSO C/ 100FLS	140,0000	25,500	3.570,00
064284	BLOCO PRODUÇÃO MENSAL ODONTOLÓGICA (SAÚDE BUCAL) C/ 100FLS	70,0000	25,500	1.785,00
064285	BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (UMA VIA BRANCA E UMA ROSA)	1.200,0000	18,767	22.520,40
064287	BLOCO RECEITUÁRIO SIMPLES 1 VIA C/ 100FLS	1.500,0000	16,967	25.450,50
064288	BLOCO RELATÓRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E IND. DO PECD (DENGUE) C/ 100FLS	30,0000	25,500	765,00
064290	BLOCO RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (ERRADICAÇÃO DO AEDES AEGYPTI)	150,0000	25,500	3.825,00
064291	BLOCO TERMO DE AUTORIZAÇÃO C/ 100FLS	45,0000	25,500	1.147,50
064292	BLOCO TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO C/ 100FLS	45,0000	25,500	1.147,50
064293	BLOCO TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV C/ 100FLS	120,0000	25,500	3.060,00
064294	BLOCO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - LAUDO MÉDICO (BRANCO/ROSA/AMARELO)	45,0000	25,500	1.147,50
064296	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	220,0000	25,500	5.610,00
010277	CADASTRO INDIVIDUAL	700,0000	25,500	17.850,00
064299	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO	7.000,0000	5,830	40.810,00
064300	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA PAPEL SULFITE 180G	1.500,0000	0,627	940,50
064301	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SEM/FOTO	150,0000	26,000	3.900,00
064302	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	150,0000	25,500	3.825,00
064303	ENCAMINHAMENTO PARA O NASF	600,0000	25,500	15.300,00
010278	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	400,0000	25,500	10.200,00
064304	FICHA DE CARTÃO DA CRIANÇA (MASCULINO)	3.000,0000	5,830	17.490,00
064305	FICHA DE CARTÃO DE CONTROLE VACINA	15.000,0000	0,627	9.405,00
064306	FICHA DE CARTÃO DE GESTANTE	5.000,0000	3,100	15.500,00
064308	FICHA DE CARTEIRA DE SAÚDE	6.000,0000	0,710	4.260,00
064309	FICHA DE PROCEDIMENTOS	100,0000	25,500	2.550,00
027686	FICHA DE VISITA	600,0000	12,167	7.300,20
064310	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	600,0000	12,167	7.300,20
064311	LIVRO DE PRONTUÁRIO FRENTE E VERSO C/ 100FLS	1.500,0000	25,667	38.500,50
064312	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO P/ HRP A COMPLEXIDADE	1.000,0000	25,667	25.667,00
064313	PEDIDO DE ULTRASSONOGRAFIA	5.000,0000	25,667	128.335,00
064314	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM VIDRO	20,0000	256,667	5.133,34
064315	PLACA EM AÇO INOX COM ADESIVO LEITOSO	10,0000	633,333	6.333,33
064316	PRONTUÁRIO CLIENTE MATRICULADO	1.000,0000	25,667	25.667,00
064317	RECEITUÁRIO B (AZUL)	1.500,0000	17,167	25.750,50
			Total :	1.451.710,99